Ebelu Verein e.V.
Jahresabschluss 2024

Einnahmen

Beitrage

Zuschiisse von Verbdnden
Spenden

Sachspenden

Zinsertrdge

Zuschuss Mensa
Einnahmen Jahrbuch

Summe Einnahmen

Ausgaben

Ehrenamtspauschale
Mitgliederverwaltung
Biiromaterial

Porto, Telefon
Einzugskosten

Abgaben Landesverband
Versicherungesbeitrage

Ausbildungkosten (Abiball, Férderungen)

Lehr- und Jugendarbeit
Buchgeschenke (Abipreise)

SMV Unterstiitzung

Einstellung in sonstige stl. Ricklagen
Rechts- und Beratungskosten (Notar)
Bewirtung (nicht abzugsfahig)
Kontofiihrung

Steuerberaterkosten

Jahrbuch

Ausgaben Fest

Léhne und Gehdlter Mensa
Gesetzliche soziale Aufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft
sonstige betriebliche Aufwendungen
Werbekosten

Reparaturkosten Ausstattung
Bewirtung (abzugsfahig)
Verwaltungskosten (Geschiaftsstelle)

Summe Ausgaben

Jahresiiberschuss

Bestdnde

Anzahlungen immaterialle VermG
Forderungenaus L+ L

sonstige Vermogensgegenstande
Kasse Tobias Raible:

Girokonto:

Liquiditdtskonto

PayPal:

Bestand:

2024 IST

25.311,68 €
300,00 €
18.858,57 €
2.184,64 €
2.445,69 €
5.762,95 €
250,00 €

55.113,53 €

200,00 €
629,88 €

= €
233,89 €

= £
75,00 €
60,84 €
15.649,58 €
2.252,70 €
558,83 €
400,00 €
4.200,00 €
58,67 €
32,70 €
411,46 €
2.762,30 €
8.586,89 €
59,24 €
5.815,60 €
1.829,08 €
49,01 €
30,60 €

- €
120,90 €
130,80 €

- €

44.147,97 €

6.596,28 €

31.12.2024

5.950,00 €
6.240,79 €
110,93 €
49,95 €
4.131,02 €
68.931,25 €
= &

85.413,94 €

2023 IST

24.421,40 €
- £
11.149,49 €

1.522,41 €
- £

37.093,30 €

1.200,00 €
830,81 €
164,00 €
626,34 €

4,79€
158,30 €
60,84 €
10.614,34 €

1.708,00 €

605,19 €

- €

- €
839,46 €

- £
488,63 €
1.471,61€

8.505,36 €

1.055,04 €

4.508,96 €

1.203,99 €

50,00 €
116,28 €
47,60 £
157,34 €

- €
2.380,00 €

36.796,88 €

296,42 €

31.12.2023

- €
299,16 €
110,93 €
49,95 €
5.011,12 €
69.485,56 €

- €

74.956,72 €



