Ebelu Verein e.V.

Jahresabschluss 2024

Einnahmen	2024 IST	<u>2023 IST</u>
D-italia-	25 211 69 6	24.421,40 €
Beiträge Zuschüsse von Verbänden	25.311,68 € 300,00 €	24.421,40 €
Spenden	18.858,57 €	11.149,49 €
Sachspenden	2.184,64 €	12.12.13), 13.0
Zinserträge	2.445,69 €	1.522,41 €
Zuschuss Mensa	5.762,95 €	
Einnahmen Jahrbuch	250,00 €	- €
Summe Einnahmen	55.113,53 €	37.093,30 €
Ausgaben		
Ehrenamtspauschale	200,00€	1.200,00 €
Mitgliederverwaltung	629,88 €	830,81 €
Büromaterial	- €	164,00 €
Porto, Telefon	233,89 €	626,34 €
Einzugskosten	- €	4,79 €
Abgaben Landesverband	75,00 €	158,30 €
Versicherungesbeiträge	60,84 €	60,84 €
Ausbildungkosten (Abiball, Förderungen)	15.649,58€	10.614,34 €
Lehr- und Jugendarbeit	2.252,70 €	1.708,00 €
Buchgeschenke (Abipreise)	558,83 €	605,19€
SMV Unterstützung	400,00 €	- €
Einstellung in sonstige stl. Rücklagen	4.200,00 €	- €
Rechts- und Beratungskosten (Notar)	58,67 €	839,46 €
Bewirtung (nicht abzugsfähig)	32,70 €	- €
Kontoführung	411,46 €	488,63 €
Steuerberaterkosten	2.762,30 €	1.471,61 €
Jahrbuch	8.586,89 €	8.505,36 €
Ausgaben Fest	59,24 €	1.055,04 €
Löhne und Gehälter Mensa	5.815,60 €	4.508,96 € 1.203,99 €
Gesetzliche soziale Aufwendungen	1.829,08 €	50,00€
Beiträge zur Berufsgenossenschaft sonstige betriebliche Aufwendungen	49,01 € 30,60 €	116,28 €
Werbekosten	- €	47,60 €
Reparaturkosten Ausstattung	120,90 €	157,34 €
Bewirtung (abzugsfähig)	130,80 €	- €
Verwaltungskosten (Geschäftsstelle)	- €	2.380,00 €
Summe Ausgaben	44.147,97 €	36.796,88 €
Jahresüberschuss	6.596,28 €	296,42 €
Bestände	31.12.2024	31.12.2023
Anzahlungan immatarialla VarmC	5 050 00 £	- €
Anzahlungen immaterialle VermG Forderungen aus L + L	5.950,00 € 6.240,79 €	299,16€
sonstige Vermögensgegenstände	110,93 €	110,93 €
Kasse Tobias Raible:	49,95 €	49,95 €
Girokonto:	4.131,02 €	5.011,12 €
Liquiditätskonto	68.931,25 €	69.485,56 €
PayPal:	- €	- €
Bestand:	85.413,94€	74.956,72€